Alkoholfreie Getrinke
Mineralwasser 0,31 €2,50
Cola 1, Fanta 13, Sprite 10,21 € 3,50
Schweppes 10 0,21 € 3,50
Sifte 0,31 €4,00
Fr. gepresste Sifte 0,21 €6,00
Aperitifs

Sherry medium /dry. 5cl € 6,00
Portwein o 5¢cl  €6,00
Pernod 1 4cl  €6,00
Martini Vermouth o 5¢cl  €6,00
Kir o 10cl € 6,50
Kir Royal / Sekt o 10cl € 9,50
Aperol Spritz €9,50
SBier

Herrenhéuser Pils 0,21 €3,00
vom Fass 0,41 €5,00
Weizen dunkel 0,51 €6,00
Weizen hell 0,51 €6,00
Weizen alkoholfrei 0,51 €5,00
Clausthaler alkoholfrei 0,331 € 4,00

Schofferhofer Grapefruit 0,331 € 4,00

Alkoholfrei 13

Qbekr / G hampagner

Sekt Hausmarkeo
Champagner
Champagner

0,21

€ 07,00
0,751 € 49,00
0,3751 € 29,00
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Saisse Getrinke

Portion Kaffee ooder Teeo
Portion Schokolade .

Espresso o

Doppelter Espresso o

Cappuccinos,a
Latte Macchiato o, a
Cafe Creme o

Kongdrinks
Gin Tonic 10
Campari Orange 1
Campari Soda 1

Rum Cola 19
Wodka B. Lemon 1o

O¥an / Qbekt

weil}
Sauvignon Blanc o

Grauburgunder o

Chablis o

rot
Merloto

Shiraz.

Chianti Classicoo

€ 5,00
€ 5,00
€ 3,00
€ 5,00
€ 4,00
€ 6,00
€ 3,50

4cl  €9,50
4cl  €10,50
4cl  €9,00
4cl  €9,50
4cl  €9,50

0,21 € 9,00
0,751 € 27,00
0,21 € 9,00
0,751 € 27,00
0,21 € 9,50
0,751 € 28,50

0,21 € 9,00

0,751 € 27,00

0,21 € 9,00
0,751 € 27,00
0,21 € 9,50
0,751 € 28,50



Qpirituasen
Doppelkorn 2cl
Malteser 2cl

Linie Aquavit 2cl
Gin, Wodka 2cl
Tequilla, Rum:  2cl
Jubilidumsaquavit 2cl
Baraci Palinka  2cl

Ratzeputz 2cl
Fernet 2cl
Underberg 2cl
Metaxa 2cl
Kiimmerling 2cl
Becherovska 2cl
Jagermeister 2cl
Ouzo 2cl

Bokma Genever 2cl
Gamml Dansk 2cl

(W hiskies

Ballentines | 4cl
Tullamore Dew: 4cl
Chivas Regal 1 4cl

Jim Beam 4cl
Johnnie Walker 4cl
Red Label :

Johnnie Walker 4cl
Black Label

€2,50
€2,50
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,50
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,50
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,00

€ 8,00
€ 8,50
€ 9,00
€ 8,00
€ 8,00

€ 8,50
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igestifs
Baileys 19,2

43er

Sambuca

Grand Marnier
Cointreau
Amarettoo

Averna

Ramazotti

Grappa

Southern Comfort
Asbach Uralt
Calvados
Drambuie

Remy Martin
VSOP

Hennessy XO
Schladerer Obstbrand
Morand Williamine
Ziegler Edelkirsch

Dimple
Glennfiddich
Canadian Club:
Jack Daniels 1
Slyrs Whisky 1
Glen Els

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,00
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€4,50

€ 8,50
€4,50
€5,50
€ 9,80

€ 9,00
€ 9,00
€ 9,00
€ 8,00
€ 8,00
€ 8,00

Zu allen Whiskies erhalten Sie auf Wunsch Cola, Ginger Ale, etc. ohne Aufpreis.
If you wish Coke, Ginger Ale, etc. with your Whisky it will be free of charge.
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Susatastoffe / Additivies

mit Farbstoff / with colourant

mit Konservierungsstoffen/ with preservative

mit Antioxydationsmitteln / with antioxidants

mit Geschmacksverstirker / with flavour potentiator
geschwefelt / with sulphurate

geschwirzt / blackened

mit Phophat / with phosphate

mit Milcheiweil3 / with milk protein

kofteinhaltig/ contains caffeine

10 chininhaltig /contains quinine

11 mit StiBungsmitteln / with sweeteners

12 enthélt Phenylalainingquelle / contains phenylalanine
13 gewachst / waxed

O O U AW -

Allergone / Allergens

a enthélt Milch / contains milk

b enthilt Weizen / contains wheat

¢ enthélt Senf / contains mustard

d enthélt Gluten /contains gluten

e enthalt Eier / contains eggs

f enthilt Krebstiere / contains crustaceans

g enthélt Fisch / contains fish

h enthélt Erdniisse / contains peanuts

i enthélt Soja / contains soya

j enthélt Schalenobst / contains peel fruit

k enthélt Sellerie / contains celery

1 enthélt Sesamsamen / contains sesame seeds

m enthélt Lupinen / contains lupines

n enthilt Weichtiere / contains molluscs

o enthilt Schwefeldoxid und Sulfite
contains sulfur oxide and sulfites



